
V červeně označených zónách na parkování platí řidiči v pra-
covní dny od 8.00 do 17.00 a v sobotu od 8.00 do 12.00 hodin, 
a to na místech označených dopravními značkami v prostoru 
Smetanova, Šantova a Toulovcova náměstí, náměstí Václava 
Havla, dále v ulicích B. Němcové, Rektora Stříteského, Růžová, 
Šmilovského, M. D. Rettigové, Špitálská, Ropkova, Josefa 
Váchala, Mariánská, Jiráskova a Vodní valy.  

Zpoplatněné parkování

Časově neomezené parkování - ZDARMA

Časově omezené parkování - na kotouč, ZDARMA

1000+ 
parkovacích míst 
v Litomyšli 

parkování
od 1. 1. 2024

platební automat - platba kartou i v hotovosti

parkovací místa 
počet míst 

Zpoplatněné časově omezené 
parkování v areálu nemocnice 
s vlastním tarifem

V jakých případech lze  
ve zpoplatněných zónách  
parkovat zdarma? 
Bezplatné parkování platí pro 
jednostopá silniční vozidla, sil-
niční motorová vozidla přepra-
vující osobu těžce zdravotně 
postiženou, dále pak vozidla 
řízená osobou sluchově posti-
ženou nebo řízená lékařem 
konajícím návštěvní službu.

Více informací najdete na 
www.litomysl.cz/doprava



Jsem v centru jednou za čas 
 
Krátkodobé parkování 
prvních 65 minut 10 Kč / hod. 
každá další hodina 40 Kč / hod. 
den (24 hod. od zaplacení) 200 Kč / den 
měsíc                                     700 Kč / 30 dnů 
 
Parkovací lístky je možné zakoupit prostřednictvím veřejně pří-
stupných parkovacích automatů nebo mobilní aplikace EasyPark. 
Měsíční parkovací lístek lze zakoupit pouze prostřednictvím 
elektronického placení mobilní aplikací EasyPark. 
Ve všech parkovacích automatech můžete platit kartou i v ho-
tovosti, záleží jen na vás. Při platbě krátkodobého parkování je 
nutné zadat SPZ - registrační značku vozidla. Děje se tak z dů-
vodu efektivnější kontroly parkovného pomocí čteček. 
 
Lze zakoupit 
• v parkovacím automatu 
• v aplikaci EasyPark

Jsem v centru častěji, 
mám trvalé bydliště v Litomyšli 
 
Zvýhodněný parkovací paušál  
pro Litomyšlan(k)y 
120 minut ve zpoplatněných zónách 
400 Kč / kalendářní rok 
 
Nutné při nákupu uvést registrační značku vozidla a mít s sebou 
platný občanský průkaz (jeden občan = max. jeden paušál)! 
Čas začátku parkování je třeba označit na papírových hodinách, 
které jsou zdarma k dostání v infocentru a na městském úřadu. 
Pokud na hodinách čas nenastavíte, můžete dostat pokutu. 

Jsem v centru častěji,  
nemám trvalé bydliště v Litomyšli 
 
Parkovací paušál 
120 minut ve zpoplatněných zónách 
900 Kč / kalendářní rok 
 
Nutné při nákupu uvést registrační značku vozidla! 
Čas začátku parkování je třeba označit na papírových hodinách, 
které jsou zdarma k dostání v infocentru a na městském úřadu. 
Pokud na hodinách čas nenastavíte, můžete dostat pokutu. 
Upozorňujeme, že stále platí zákaz přetáčení parkovacích hodin. 
 
Lze zakoupit 
• v Informačním centru Litomyšl (Smetanovo nám. 72) 
• na služebně Městské policie Litomyšl (Smetanovo nám. 61) 
• na pokladně Městského úřadu Litomyšl (Bří Šťastných 1000) 
• v eshopu na www.litomysl.cz/prodej_parkovacich_pausalu

Mám trvalý pobyt v historickém centru 
 
Rezidenční roční paušál 
jedno vozidlo 600 Kč / rok 
další vozidlo 1700 Kč / rok 
 
Nutné při nákupu uvést registrační značku vozidla  
a mít s sebou platný občanský průkaz! 
Je určen pouze pro vozidla v prokázaném užívání osob s trvalým 
pobytem nebo majitelů nemovitostí v oblastech dle přílohy č. 1 
nařízení města Litomyšl č. 05/2021 - Smetanovo náměstí, 
Šantovo náměstí, Toulovcovo náměstí, ulice B. Němcové, ulice 
Rektora Stříteského, ulice Růžová, ulice Šmilovského, ulice M. D. 
Rettigové, ulice Špitálská, ulice Ropkova, ulice Josefa Váchala, 
ulice Mariánská, ulice Jiráskova, ulice Vodní valy. 
 
Lze zakoupit 
• pouze na služebně Městské policie Litomyšl  
(Smetanovo nám. 61)

Chci celoroční neomezený parking 
 
Abonentní roční paušál 
7000 Kč / kalendářní rok 
 
Nutné při nákupu uvést registrační značku vozidla! 
Umožňuje parkování ve zpoplatněných zónách po neomezenou 
dobu.  
 
Lze zakoupit 
• v Informačním centru Litomyšl (Smetanovo nám. 72) 
• na pokladně Městského úřadu Litomyšl (Bří Šťastných 1000) 
• v eshopu na www.litomysl.cz/prodej_parkovacich_pausalu 
• na služebně Městské policie Litomyšl (Smetanovo nám. 61)

Jsem ubytovaný návštěvník 
 
denní                      70 Kč 
týdenní                350 Kč 
 
Lze zakoupit 
• pouze u ubytovatelů 

Je určen pouze pro jedno vozidlo ve vlastnictví nebo prokáza-
ném užívání osoby s trvalým pobytem na území města Litomyšle 
či integrovaných obcích Nedošín, Pohodlí, Nová Ves u Litomyšle, 
Kornice, Suchá a Pazucha. 
Upozorňujeme, že stále platí zákaz přetáčení parkovacích hodin. 
 
Lze zakoupit 
• v Informačním centru Litomyšl (Smetanovo nám. 72) 
• na služebně Městské policie Litomyšl (Smetanovo nám. 61) 
• na pokladně Městského úřadu Litomyšl (Bří Šťastných 1000) 
• v eshopu na www.litomysl.cz/prodej_parkovacich_pausalu

SPZ

neomezený 
parking

2 hodiny

2 hodiny

neomezený 
parking

pro 
turisty

Nákup parkového z pohodlí domova 
Od 1. 12. lze tři nejčastěji užívané tarify parkování 
zakoupit snadno a z pohodlí domova na www.li-
tomysl.cz/prodej_parkovacich_pausalu (načtěte 
přiložený QR kód). Tímto způsobem je možné 
zakoupit krátkodobý parking zvýhodněný 
za 400 Kč (dostupný výhradně pro občany s tr-
valým pobytem v Litomyšli), krátkodobý par-
king za 900 Kč a abonentní roční parking. 
Objednávku parkovacích paušálů při on-line 
nákupu uhradíte pouze platební kartou. 
 
Při nákupu paušálu musíte znát „espézetku“!  
Bez zadání SPZ - registrační značky vozidla, 
nebude možné dokončit nákup krátkodobého 
a parkování přímo v parkovacích automatech, 
ani dalších parkovacích paušálů. Děje se tak 
z důvodu efektivnější kontroly parkovného 
pomocí čteček snímajících registrační značky 
vozidel. 
 
Paušál jako dárek 
Pokud chcete příbuzným či známým parkovací 
paušál darovat, navštivte informační centrum 
na Smetanově náměstí, kde můžete koupit 
poukaz na parkování pro paušály za 400 a 900 
korun.  
Ostatní formy bohužel nelze tímto způsobem 
darovat. Poukaz je nutné aktivovat v informač-
ním centru a do splnění této podmínky nena-
hrazuje parkovací paušál. Při nákupu kuponu 
nemusíte znát registrační značku vozidla, při 
jeho aktivaci však ano.  
Pokud jste dostali zvýhodněné parkování 
za 400 korun, je nutné také doložit, že máte tr-
valé bydliště na adrese v Litomyšli či integro-
vané obci. 
Dárkový poukaz na krátkodobý parking v hod-
notě 900 Kč lze zakoupit i přes eshop 
na www.litomysl.cz/prodej_parkovacich_pau-
salu. I v tomto případě je nutné znát a uvést 
registrační značku vozidla. 
 
Začátek parkování musíte nastavit  
na papírových hodinách! 
U odpovídajících paušálů je stále nutné 
na speciálních papírových hodinách uvést čas 
začátku parkování. To se děje kvůli tomu, aby 
bylo možné při kontrole zjistit uplynutí dvou 
hodin, tedy doby, po kterou platí nejčastěji ku-
pované paušály pro krátkodobý parking.  
Hodiny si můžete zdarma vyzvednout v info-
centru či na městském úřadu a nelze je opa-
kovaně přetáčet.

více na: 
easypark.cz


